
Universidad de Concepción

RESOLUCION VR. Nº 2015 04'3/”4

VISTO:

Lo dispuesto en Decreto U. de C. Nº 2015-030 de fecha 7 de abril de 2015, que
establece la creación de la Facultad de Enfermería de la Universidad de Concepción a partir
de la disolución del Departamento de Enfermería de la Facultad de Medicina; la necesidad de
establecer una planta de puestos académica para la Facultad de Enfermería, mediante la
redistribución de la última planta vigente en el citado Departamento de Enfermería; lo
dispuesto en el Reglamento del Personal; y teniendo presente lo dispuesto en Decreto U. de C.
Nº 2002—095 de fecha 14 de mayo de 2002 y en los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

lº Apruébase, a contar del 7 de abril de 2015, la siguiente Planta de Puestos Académica de
la Facultad de Enfermería (27500) y de sus Departamentos dependientes:

ITEM JERAR! ¿UIA DED. HRS. NOMBRE OCUPANTE

Departamento Materno Infantil (27505)

130220 Profesor Asistente DN 44 Andrades Barrientos Lenka Isabel
080228 Profesor Asistente DC 22 Barraza Peña Carmen Gloria
980043 Profesor Asistente DN 44 Chamay Rebolledo Mónica Lucia
1 10043 Profesor Asociado DE 33 Espinoza Venegas Maritza Ana Beatriz
080031 Profesor Asociado DN 44 Huaiquian Silva Julia Cristobalina
000069 Profesor Asociado DE 33 Jofré Aravena Viviane Eugenia
090064 Profesor Asociado DN 44 Orellana Yáñez Alda Ester
895316 Profesor Asistente DN 44 Suárez Milla Víctor Manuel
1 301 91 Instructor DC 22 Toledo Pérez Sylvana Elizabeth
030054 Profesor Asistente DN 44 Zúñiga Careaga Yolanda Paola
080249 Instructor DC 22 —

120122 Instructor DC 22 -

Departamento de Fundamentos de Enfermería y Salud Pública (27510)

120321 Profesor Asociado DN 44 Burgos Moreno Mónica del Carmen
915053 Profesor Asociado DN 44 Castro Salas Manuel Pelayo
090060 Profesor Asociado DN 44 » Cid Henríquez Patricia Roxena
040077 Profesor Asociado DN 44 Mendoza Parra Sara Elisa Elvira
130221 Profesor Asistente DN . 44 Muñoz Peñailillo Mónica Eliana
950304 Profesor Titular DE 33 Paravic Klijn Tatiana María
100090 Profesor Asociado DN 44 Salazar Molina Alide Alejandrina
130223 Profesor Asistente DN 44 Valderrama Alarcón Milady Del Carmen
120313 Instructor DN 44 -



Departamento del Adulto y Adulto Mayor (27515)

080248 Instructor DC 22 Arriagada Gallardo Fabiola Andrea

000065 Profesor Titular DN 44 Cruz Pedreros Mónica Beatriz Nelly
140239 Profesor Titular DN 44 Jara Concha Patricia del Tránsito

100141 Profesor Asistente DN 44 Melita Rodríguez Angélica Beatriz

110047 Profesor Asociado DE 33 Ortiz Rebolledo Néstor Ezechias

100088 Profesor Asociado DN 44 Riquelme Pereira Nayade Bernarda

080230 Profesor Asistente DC 22 Rivera Muñoz Rita Emilia

140089 Profesor Asistente DN 44 Rodriguez Campo Varinia Alejandra
100089 Profesor Asociado DN 44 Rodriguez Vidal Magali Estela

130222 Profesor Asistente DC 22 Salgado Paris Jacqueline Ester

030101 Profesor Titular DN 44 Sanhueza Alvarado Olivia Inés

110050 Profesor Asociado DN 44 Soto Pino Ingrid del Carmen

950305 Profesor Titular DN 44 Stiepovich Bertoni Jasna Berta

140244 Profesor Titular DE 33 Valenzuela Suazo Sandra Verónica

000066 Profesor Titular DN 44 -

150108 Instructor DN 44 —

120241 Instructor DE 3 3 —

120124 Instructor DC 22 -

2º Por efecto de lo dispuesto anteriormente, entiéndese también aprobado el traslado del

personal y puestos antes señalados, desde el Departamento de Enfermería de la Facultad

de Medicina a la Facultad de Enfermería, traslado que no implicará un incremento en la

disponibilidad de horas de la actual Planta de la Facultad de Medicina.

3º La Dirección de Finanzas efectuará los ajustes presupuestarios que correspondan para la

ejecución de lo dispuesto precedentemente y la Dirección de Personal elaborará las

respectivas modificaciones de contrato.

Transcribase a la Decana (I) de la Facultad de Enfermería; al Decano de la

Facultad de Medicina; al Contralor; a los Directores de Personal y de Finanzas; a las

Divisiones de Presupuesto; Contabilidad y Tesorería General, y Unidad Desarrollo de

Recursos Humanos. Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, 7 de abril de 2015.

BERNABE RIVAS QUIROZ
VICERRECTOR

%/pcm.—



Universidad de Conwpción
Dirección de Personal

PROVIDENCIA D. Nº 2015 — 061

Concepción, 30 de abril de 2015.

PASE A : SR. VICERRECTOR

DE : DIRECTOR DE PERSONAL

Con objeto de oñcializar y dar curso a la fijación de planta académica de la

Facultad de Enfermería y de sus Departamentos dependientes, sírvase a encontrar adjunto para su

suscripción, si lo estima pertinente Proyecto de Resolución V.R. a través del cual se aprueba esta

planta, a contar del 7 de abril de 2015. -

¿'

¡
Le saluda atentamente,

DIREC:ÍOR DE PERSONAL

Incl.: Lo indicado

/pcm

Barrio Universitario s/n, Ediñcio Virginie Gómez, 3er. Piso Concepción
Fono: 204182 -— fax: 207078

e—mail: dirper©udec.cl


